
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 14.11.2016

Listopadowe świętowanie

Burmistrz  Brzeska Grzegorz  Wawryka,  przewodniczący Rady Miejskiej  Krzysztof  Ojczyk oraz radni  byli
głównymi organizatorami uroczystych obchodów tegorocznego Święta Niepodległości. Święto obchodzone
było od 10 do 12 listopada, jego program był bardzo różnorodny i każdy mógł znaleźć w nim coś dla siebie.
Atmosfera świąt była podniosła i patriotyczna i wzięła w niej udział ogromna liczba mieszkańców gminy.W
czwartek, 10 listopada w krytej pływalni odbyły się organizowane po raz 14. Zawody Pływackie o Puchar
Burmistrza,  zorganizowane  przez  Brzeski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji.  W  zawodach  wzięło  udział
kilkudziesięciu  zawodników w różnym wieku.  W kościele  NMP Matki  Kościoła  młodzież  z  Publicznego
Gimnazjum  nr  1  w  Brzesku  zaprezentowała  program  religijno-patriotyczny  „Pociąg  do  wolności”
przygotowany  przez  nauczycieli  i  uczniów  szkoły.

Uroczystości  11  Listopada rozpoczęły  się  zbiórką  pocztów sztandarowych reprezentujących  samorząd,
szkoły, instytucje i stowarzyszenia oraz mieszkańców. Spod Urzędu Miejskiego poczty przemaszerowały do
kościoła NMP Matki Kościoła, gdzie ksiądz proboszcz Józef Drabik odprawił uroczystą mszę świętą w intencji
ojczyzny. Po mszy jej uczestnicy w korowodzie prowadzonym przez muzyków z Miejskiej Orkiestry Dętej
udali  się  pod Pomnik Nieznanego Żołnierza,  w przemarszu brały  udział  poczty sztandarowe harcerzy,
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, zakładów pracy, szkół, stowarzyszeń, partii politycznych, jednostek OSP,
mieszkańcy gminy Brzesko.

Pod Grobem Nieznanego Żołnierza w imieniu mieszkańców gminy wiązankę złożyli  burmistrz Grzegorz
Wawryka z żoną, wiceburmistrz Jerzy Tyrkiel i sekretarz gminy Stanisław Sułek, starosta brzeski Andrzej
Potępa  ze  współpracownikami,  wicewojewoda  Józef  Gawron.  Kwiaty  złożyli  także  przedstawiciele  biur
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poselskich  poseł  Józefy  Szczurek-Żelazko,  europosła  Edwarda  Czesaka  i  posła  Władysława  Kosiniaka-
Kamysza, wiązanki złożyli także radni, na czele z przewodniczącym Rady Miejskiej w Brzesku Krzysztofem
Ojczykiem, przedstawiciele partii  politycznych,  stowarzyszeń,  instytucji,  zakładów pracy,  strażacy OSP,
komendanci  policji  i  straży pożarnej,  młodzież szkół  z  terenu gminy,  harcerze,  przedstawiciele  Cechu
Rzemieślników  oraz  Małych  i  Średnich  Przedsiębiorców,  TG  Sokół,  Stowarzyszenia  Przedsiębiorców
Brzeskich, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Jednostki Strzeleckiej, służby mundurowe, kombatanci.

Po południu świętowanie trwało w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym, gdzie jak co roku odbyło
się wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, warto dodać, że sala widowiskowa wypełniona była po brzegi.
Po chóralnych śpiewach, każdy z obecnych w RCK-B mógł skosztować pysznej żołnierskiej grochówki.

W  sobotę  12  listopada,  w  RCK-B  odbył  się  wykład  prof.  Tomasza  Panfila  (KUL)  zatytułowany  „Cud
odrodzenia Rzeczypospolitej”. Po wykładzie odbył się koncert zespołu Contra Mundum. Ten warszawski
zespół  powstał  w 2014 roku,  premierowy koncert  miał  miejsce  tego samego roku podczas  VI  edycji
Festiwalu NNW w Gdyni. Na jesieni 2014 zespół nagrał swój pierwszy krążek „Cześć i chwała bohaterom”.
Zespół  wykorzystuje  w  programie  odpowiednio  wyselekcjonowane  wiersze  mistrzów  pióra:
S.Wyspiańskiego, J.Słowackiego, C.K.Norwida, K.K.Baczyńskiego, T.Gajcego, Z.Herberta. -Muzyka rockowa
nie musi stać w sprzeczności do patriotyzmu, historii narodu, szacunku do bohaterów i pamięci o przelanej
przez nich krwi - mówią muzycy z Contra Mundum.

Wiecej na: https://www.facebook.com/GminaBrzesko/?fref=ts
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